
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CESSANITI 

Scuola dell’infanzia  - Primaria – Secondaria di 1° grado 
Via Capialbi 8 Cessaniti  Tel/Fax 0963/501035  - Cod. Mecc.VVIC81800T – C.F.96012450795 

E - Mail VVIC81800T@istruzione.it – VVIC81800T @pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolacessaniti.it 

 
Prot. 1701/C3 Cessaniti, 05/04/2016 

 
  - All’Albo e sito web della Scuola 

 
Oggetto: Decreto di individuazione definitiva esperto collaudatore esterno 

nell’ambito del progetto “Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 
13 luglio 2015 - per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento 
delle infrastrutture di rete LAN/WLAN”. RETTIFICA GRADUATORIA 
Codice Nazionale: 10.8.1.A1-FESRPON-CL-2015-32 

  CUP: D86J15001030007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

- VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola 
– Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 
chiave”;  

- VISTA la delibera del Collegio docenti n. 12 del verbale n. 3 del 05/10/2015 di 
adesione al progetto PON; 

- VISTO il progetto presentato da questo Istituto;  
- VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1704 del 15/01/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 
per l’apprendimento delle competenze chiave” ed il relativo finanziamento; 

- LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 
gennaio 2016; 

- VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 
- RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo 

svolgimento dell’attività di progettista e n. 1 figura per lo svolgimento di attività di 
collaudatore nell’ambito del progetto finanziato; 





- VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 736/C3 del 12/02/2016; 
- VISTO il bando prot. n. 737/C3 del 12/02/2016 per il reclutamento di personale interno 

nel ruolo di Progettista e Collaudatore; 
- VISTA la nomina prot. n. 873/C3 del 19/02/2016 della Commissione di valutazione 

delle istanze per progettista e collaudatore; 
- VISTO il verbale prot. n. 874/C3 del 19/02/2016 dalla Commissione preposta alla 

valutazione dei curricula sulla base dei criteri definiti dal Bando; 
- TENUTO CONTO che, a seguito del bando prot. n. 737/C3 del 12/02/2016 per il 

reclutamento di personale interno nel ruolo di collaudatore, non è pervenuta alcuna 
istanza; 

- PRESO ATTO che nell’Istituto Comprensivo, non esiste personale con competenze 
per tale incarico di collaudatore; 

- CONSIDERATO che il collaudo è un’attività obbligatoria a conclusione di ciascun 
progetto finanziato dal FESR e che la selezione e la nomina del collaudatore non sono 
quindi attività che l’istituzione scolastica deve necessariamente mettere in atto in 
maniera preliminare rispetto alle procedure di gara per la fornitura del materiale, ma 
comunque in maniera propedeutica alle attività di collaudo e chiusura del progetto; 

- VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 875/C3 del 19/02/2016 di 
pubblicazione di un nuovo bando per il reclutamento di un collaudatore estreno 
all’Istituzione scolastica;  

- VISTO il bando prot. n. 876/C3 del 19/02/2016 per il reclutamento di personale esterno 
nel ruolo di Collaudatore; 

- VISTO il verbale prot. n. 1391/C3 del 15/03/2016 dalla Commissione preposta alla 
valutazione dei curricula dei candidati al ruolo di collaudatore esterno, sulla base dei 
criteri definiti dal Bando; 

- VISTO il Decreto di individuazione provvisoria esperto collaudatore nell’ambito del 
progetto “Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015 - per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” - 
Prot. 1486/C3 del 21/03/2016; 

- VISTA l’istanza di reclamo dell’Ing. Fortunato REDI di Melicucca (RC) avverso la 
graduatoria provvisoria Prot. 1392/C3  pubblicata in data 15/03/2016; 

- PRESO ATTO dell’errore materiale nella valutazione delle istanze prese in esame; 
- VISTO il verbale di riesame delle domande con rettifica della graduatoria prot. n. 

1485/C3 del 21/03/2016 della Commissione preposta alla valutazione dei curricula sulla 
base dei criteri definiti dal Bando; 

DECRETA 
La pubblicazione della graduatoria definitiva per l’individuazione di un esperto collaudatore 
esterno per il progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015 
- per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - 
Codice Nazionale: 10.8.1.A1-FESRPON-CL-2015-32. 
Il presente avviso viene esposto all’albo e sul sito Internet di questa scuola.  
Avverso alla predetta determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul 
sito dell’Istituzione scolastica.  
                                        

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giovanna Pileggi 

 



Graduatoria definitiva Collaudatore progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON-CL-2015-32 

N. COGNOME NOME 

1.  
Possesso di 
titoli 
specifici 
afferenti la 
tipologia di 
intervento 

a)     
Diploma 
di laurea 
conseguit
o nel 
precedent
e 
ordiname
nto 
universita
rio ovvero 
diploma 
di laurea 
specialisti
ca di cui 
al nuovo 
ordiname
nto 
universita
rio per 
l’accesso 
alla classe 
di 
concorso 
di 
discipline 
matematic
he, 
informatic
he, 
elettriche 
ed 
elettronic
he: punti 
15 (si 
valuta un 
solo 
titolo)* 

b)      
Titoli 
pertinenti 
all’incarico: 
laurea 
triennale del 
nuovo 
ordinamento 
(oltre il 
titolo di 
accesso di 
cui al 
precedente 
punto 1a) e 
successivo 
punto 1c); 
titolo post-
laurea 
relativo a 
specializzazi
one, diploma 
di 
perfezionam
ento, master, 
dottorato di 
ricerca, 
rilasciato da 
Università 
Statali e non 
statali, di 
durata 
annuale, con 
esame 
finale; altro 
diploma di 
scuola 
superiore 
pertinente 
all’incarico: 
punti 5 (si 
valuta un 
solo titolo)* 

c)      
Diploma di 
Scuola 
secondaria 
di Secondo 
grado 
attinente alla 
tipologia di 
intervento: 
punti 5 

2.  
Pubblicazio
ni ed 
aggiorname
nti coerenti 
con il 
settore 
progettuale 

a)       
Per ogni 
pubblicazion
e attinente 
all’incarico 
da svolgere: 
punti 1 – 
Massimo 2 
punti 

b)     
Partecipazio
ne seminari 
e/o attività 
di 
aggiornamen
to relativi ai 
Fondi 
Strutturali: 
punti 1 – 
Massimo 3 
punti 

3.  
Comprovata e 
documentata 
esperienza di 
docenza  

a)      
Docenza in 
Istituto 
scolastico 
statale o 
paritario 
nella classe 
di concorso 
di discipline 
matematiche
, 
informatiche
, elettriche 
ed 
elettroniche: 
punti 1 per 
ogni anno 
scolastico di 
servizio 
effettivamen
te svolto*  - 
Massimo 15 
punti 

4.  
Comprova
ta e 
document
ata 
esperienza 
lavorativa 

a)     
Pregresse 
esperienze
, in 
qualità di 
collaudato
re, in 
progetti 
attinenti 
al settore 
richiesto: 
punti 1 
per ogni 
incarico 
svolto -  
Massimo 
20 punti 

TOTALE 

1 LUCIANO FILIPPO   15       2 3   15   20 55 
2 REDI FORTUNATO   15                 13 28 


